МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 7

ПРИКАЗ.

30.12 2022
№ 92-од

О внесении изменений в приказ МБ ДОУ
Починковского детского сада № 7 от
22.08.2017 г. № 83-о.д. «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
МБ ДОУ Починковского детского сада № 7»

Починковского муниципального района <^03

ПРИКАЗЫВАЮ:

н з ™ е Х > ™ Р ™ ™ ^ Р — ог 22 августа 2017°, " л / с л ^

и л а — — ( — к заработной
1.1.1. В пункте 1:

Минимальный
оклад**, руб.

уровня (помощник воспитателя) «срвши 4722

подпункт 1 .Зизложпть в следующей редакции-
«1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.

Профессиональная квалификационная
, группа/квалификационный уровень Повышающий

коэффициент
по должности

Минимальный
оклад**, руб.

1 квалификационный уровень (музыкальный
руководитель) 1,0 12848
3 квалификационный уровень (воспитатель)

1,17 14922
4 Ансишфикационныи уровень (учитель-логопед) 1,22 15705

1.1.2. В пункте 2:
- подпункт 2.2 изложить в следующей редакции-

п * ™ я о п ж и ж т и с л у ж а щ и х

Размер минимального оклада второго уровня: 6497 рублей.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент
по должности

Минимальный
оклад, руб.

2 квалификационный уровень (завхоз) 1,04 6757

1.1.3. В пункте 3:
- абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 руб.»;

- таблицу подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

Квалификаци
онные уровни

Квалификац
ионные
разряды

Профессии, отнесенные к
профессиональной квалификационной

группе

Повышающий
коэффициент в
зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 руб.

1 2 Кухонный рабочий 1,04 1
3 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий
1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 5426 руб.

1 5 Повар 1Д1

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 г. за исключением столбца 2 таблицы абзаца 3 и
столбца 3 абзаца 7 подпункта 1.1.1 настоящего приказа.

Столбец 2 таблицы абзаца 3 и столбец 3 абзаца 7 подпункта 1.1.1 .настоящего приказа
вступают в силу с 1 января 2023 г.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа Учреждения на официальном сайте
Учреждения.

' 4: Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А. Суворова